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6.1 Allmänt 

 

Revisionerna syftar till att kontrollera att dammsäkerhetsarbetet i de 

enskilda företagen bedrivs i enlighet med RIDAS och dess 

tillämpningsanvisningar. 

 

Dammsäkerhetsrevisioner skall genomföras hos företag som äger eller 

förvaltar dammar i konsekvensklass 1A, 1B och 2. 

 

Revisionen kan också vara ett stöd och en hjälp i utvecklingen av 

dammsäkerhetsarbetet i företagen. 

 

Revisionerna skall utföras av revisorer med Svenska Kraftverksföreningen 

som huvudman. 

 

 

6.2 Genomförande 

 

6.2.1 Planering 

 

Dammsäkerhetsrevisioner genomförs enligt fastställda planer som fastställs 

av den som Svenska Kraftverksföreningen utsett till revisionsansvarig. En 

inriktning kan inledningsvis vara att ägare till anläggningar som tillhör 

konsekvensklass 1A och 1B revideras 1 gång/6år och ägare med 

anläggningar som tillhör konsekvensklass 2 revideras 1 gång/12 år. 

 

När revisionsplanen fastställts skall revisionsansvarig meddela berörda 

RIDAS-ansvariga när dammsäkerhetsrevisionen skall genomföras. 

 

Revisionsansvarig skall upprätta och ájourhålla checklistor och distribuera 

dessa till de utsedda revisorerna. En checklista som med fördel kan 

användas i företagets interna genomgång/revision bifogas, (se bilaga 1). 

Denna lista kan även på en mera generell nivå användas av revisorerna. 

 

Senast fyra veckor före revisionstillfället skall revisionsansvarig utse 

revisorer och revisionsledare. Revisionsledaren skall detaljplanera 

revisionen och samordna genomförandet med övriga revisorer och RIDAS-

ansvarig. 

 

 

6.2.2 Utförande 

 

Revisorerna skall ha erhållit sin kompetens genom lämplig utbildning 

och/eller erfarenhet och en förteckning över godkända revisorer skall 

förvaras hos revisionsansvarig. Revisorerna skall ha en oberoende ställning i 

förhållande till det företag som skall revideras. 

 

Vid dammsäkerhetsrevisionen skall RIDAS-ansvarig tillse att erforderlig 

personal finns tillgänglig. RIDAS-ansvarig skall kunna verifiera att RIDAS 
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efterlevs och att därtill hörande tillämpningsföreskrifter följs på ett riktigt 

sätt. 

 

Sedan dammsäkerhetsrevisionen slutförts upprättas en sammanställning 

över funna brister. Revisorerna skall hålla ett sammanfattande möte med 

RIDAS-ansvarig där de brister som upptäckts och som kommer att ingå i 

rapporten redovisas. 

 

 

6.2.3 Rapportering 

 

Revisionsledaren ansvarar för att resultatet av dammsäkerhetsrevisionen blir 

redovisat i en skriftlig rapport som inom 30 arbetsdagar skall distribueras till 

dammsäkerhetsansvarig, RIDAS-ansvarig och revisionsansvarig. Av 

rapporten skall framgå vilka brister som identifierats. 

 

 

6.2.4 Åtgärder 

 

RIDAS-ansvarig skall inom 30 arbetsdagar besvara revisionsrapporten och 

ange vilka åtgärder som kommer att vidtas samt ange när åtgärderna 

beräknas vara genomförda. 

 

 

6.2.5 Uppföljning av åtgärder 

 

När rapporterade brister blivit åtgärdade skall en uppföljning genomföras. 

 

Uppföljningen skall dokumenteras i en rapport och distribueras till 

dammsäkerhetsansvarig, RIDAS-ansvarig och revisionsansvarig. 

 

 

6.2.6 Arkivering 

 

Revisionsansvarig svarar för att rapporter, uppföljningsrapporter och övrig 

dokumentation från dammsäkerhetsrevisionerna arkiveras hos Svenska 

Kraftverksföreningen. 

 

 


